[image: image1.png]

                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» января 2021 г.                                     р.п. Куйтун                                          № _12_-п
Об обеспечении безопасности людей и соблюдении санитарных эпидемиологических правил на водных объектах во время проведения мероприятий в рамках празднования «Крещения Господня»
С целью обеспечения безопасности людей и соблюдения санитарных эпидемиологических правил на водных объектах в период проведения крещенского купания населения во время православного праздника «Крещение Господне» 19 января 2021 года, в соответствии с п.24 ч. 1 ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить место проведения крещенского купания в с. Александро-Невский завод Алкинского муниципального образования Куйтунского района.
2. Определить время организации дежурства в месте проведения крещенского купания:
- 18.01.2021 года с 23 ч.00 мин. до 24 ч. 00 мин.

- 19.01.2021 года с 00 ч 00 мин. до 04 ч.00 мин; с 10 ч.00 мин. до 18 ч.00 мин.

3. Утвердить график дежурства сотрудников администрации муниципального образования Куйтунский район в месте проведения крещенского купания (Приложение1).
4. Общее руководство обеспечения безопасности людей и соблюдения санитарных эпидемиологических правил на водных объектах во время проведения мероприятий в рамках празднования «Крещения Господня», возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район Непомнящего А.А.

5. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун)  МО МВД России «Тулунский» Карташову Р.В. обеспечить охрану общественного порядка  и общественную безопасность населения во время проведения крещенских купаний.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»  Баруткину Н.А. обеспечить безопасность движения на территории проведения крещенского купания.

7. Рекомендовать старшему госинспектору Куйтунской ГПС Тулунского инспекторского участка ГИМС Колоскову Ю. А. обеспечить безопасность пребывания людей на водоеме.

8. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» Середкиной Л.Н. обеспечить оказание первой медицинской помощи, в случае необходимости, при проведении крещенского купания.

9. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности организовать выполнение мероприятий по безопасности людей  и соблюдении санитарных эпидемиологических правил на водных объектах, обеспечить проведение разъяснительно-профилактической работы по правилам безопасного поведения на воде и льду в период проведения крещенского купания.
10. Организационному отделу управления по правовым вопросам работе, с архивом и кадрам администрации муниципального образования Куйтунский район (Рябиковой Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район Непомнящего А.А.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                   А. П. Мари

Подготовил:

Начальник организационного отдела управления

по правовым вопросам, работе с архивом и кадрам

администрации муниципального образования

Куйтунский район

«___»__________2021 г.
                                                                                  Т.А. Рябикова

Согласовано:

Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

администрации муниципального образования

Куйтунский район

«___»__________2021 г.
                                                                                 А.А. Непомнящий

Начальник отдела по ГО и ЧС

администрации муниципального образования

Куйтунский район

«___»__________2021 г.
                                                                                  А. И. Пивцайкин
Начальник управления

по правовым вопросам, работе с архивом и кадрам

администрации муниципального

образования Куйтунский район

консультант по правовым вопросам

«___»__________2021 г.
                                                                                  В.А. Головизина

Список рассылки:

1. В дело-1 экз;

2. Орг. отдел-2 экз.

3. ОГИБДД(дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»
4. ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»

5. Отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»
6. Куйтунская ГПС Тулунского инспекторского участка ГИМС
Исполнитель ______________Рябикова Т.А.